04/05/2021 IOMAT / Visualizacoes

https://www.iomat.mt.gov.br/portal/visualizacoes/html/16161/#e:16161 1/2

PORTARIA Nº 004/2021/CCAD/CADSS/SGP
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE, no uso de suas atribuições legais, e
CONSIDERANDO o disposto na Lei Complementar nº 441, de 24 de outubro de 2011, e no Decreto nº 3006, de 05 de maio de 2004.
R E S O L V E:
Art. 1º Homologar as Avaliações de Desempenho do (s) Servidor (es) da Secretaria de Estado de Saúde referente ao

período 2019/2020, conforme planilha anexa a esta portaria, nos termos do Art. 9º do Decreto nº 3.006, de 05 de maio de 2004.

Matrícula/
Vinculo

Nome Média

PROFISSIONAL TÉCNICO DE NÍVEL SUPERIOR EM
SERVIÇOS DE SAÚDE DO SUS

90130/1 ALVARO RIZZARDI 9,28

120307/1
ANA CAROLINA PEREIRA
LUIZ SOARES 9,77

110682/1 ANDRE VALENTE DO COUTO 10

95438/1
ARIANE HIDALGO MANSANO
PLETSCH 9,9

63581/16
ARISTIDES OLIVEIRA
COELHO 9,41

114030/1
CLAUDIA APARECIDA
SILVERIO BRAGA 10

43091/2
CLAUDIA PEREIRA MENDES
DE SA 12A

120125/1 CLAUDIO SCHARFF 10

120119/1
DEBORA CRISTINA AMARAL
SILVA 9,8

120217/1
ERIKA CASSIA MAIA
TEIXEIRA VITORIO 9,95

95508/1
EVALTON ROCHA DOS
SANTOS JUNIOR 10

89273/3
FABIANA COELHO DA SILVA
ALVES 10

50429/2
IDALINA PEREIRA CABRAL
CORREA 9,6

120110/1 INES STRANIERI 9,8
97224/4 IZAIAS LOPES DE OLIVEIRA 8,9

89622/1
JANETE DE VLIEGER
BARZOTTO 9,91

95167/1 JIN HYUN KIM 9,7
96596/1 JOELMA SCHUINDT COUTO 10
96531/1 KATIA REGINA BORGES 10
91542/3 LAERCIO GOMES 12A

42106/2

LIRIS MADALENA
MOERSCHBAECHER WERLE
DE LEMOS 9,96

120220/1 LISIA ELEN OTT 10

119010/1
LUCIANE TIEMI
KUROYANAGI 10

125694/1
LUZIA APARECIDA
CARDOSO 9,23

111785/1
MARCIA REGINA NOBRES
DA SILVA PEREIRA 9,54

120077/1
MARCUS VINICIUS DE
CARVALHO 10

95511/1 MARGARETE DE CASTRO 9,43

118338/1
MARGARETE GOMES
CHAVES 10

96191/1
MARIA ALBINA DO
NASCIMENTO FERREIRA 10

118518/1
MARIA IDAIR RODRIGUES
SILVA ARRUDA 10

95374/4
MAURICIO DE ARAUJO
ALLET 9,97

84153/2 MELISSA CRISTINA SILVA 10
86372/3 MILTON GUSTAVO FLEURY 9,9
102326/2 NIDIA FATIMA FERREIRA 10
90122/1 NUBIA MARIA SOUZA 10

94045/2
OSMAR GONCALVES
SABOIA 9,27

111332/1
PATRICIA CARVALHO PINTO
OLIVEIRA 9,67

118731/1
PATRICIA DE SOUSA
FREITAS 9,57

110676/1
PAULO MARCIO ESPIR DA
FONSECA 9,43

52663/1 RITA DE CASSIA CORREA
DA C DELLAFINA

12-A

90127/1 ROMUALDO PRATA VIDAL 9,5

59018/1
ROSELI APARECIDA
BERRAR MACAGNAN 9,83

04/05/2021 IOMAT / Visualizacoes

https://www.iomat.mt.gov.br/portal/visualizacoes/html/16161/#e:16161 2/2

120105/1 SANDRA MARA PUCHALLE 9,94

110675/1
SARAH ARNOLDI BARBOZA
NETA 10

96616/4 SHEILA BUSSOLIN VITOR 9,8

58322/1
SILVIA LIDIA ALBUQUERQUE
DE SIQUEIRA 9,9

110974/1 SILVIA MIGUEL DA COSTA 9,21

54454/5
SIMONE REGINE EINECK
ALCANTARA 9,8

86661/3
VERONI TERCIA MONTEIRO
GARCIA 12A

78252/3
VERUSKA NOGUEIRA DE
BRITO 9,67

70127/2 WILSON GARCIA PEREIRA 9,6
PROFISSIONAL TÉCNICO DE NÍVEL MÉDIO EM

SERVIÇOS DE SAÚDE DO SUS

90160/1
AMANDA MARCIA FERREIRA
DA SILVA 9,6

93509/2 ANA MARIA DA SILVA 10

111340/1
AUGUSTO SILVA
GASPARELO 9,33

95462/1
DEIJANIRA FRANCISCO
PODADEIRO 12-A

90038/1 ERLI CANDIDA DA CRUZ 9,4

125392/1
FRANCO DANNY MANCIOLLI
OLIVEIRA 9,35

94413/1
GONCALINA DA COSTA E
SILVA 9,4

66212/8 JANE RAMOS VARJAO 9,19
96221/1 JOAO DIAS PIMENTA 9,98
111452/1 JORGE LUIZ DE ARRUDA 12A
58284/1 JOVELINA DE MORAES 9,3

118515/1
LEANDRO CAPISTRANO
SILVA 12A

102713/9
MARIA DAS GRACAS DA
FONSECA CARVALHO 8,44

91787/1 MAURILIO MEDERIX GOMES 9,24

64002/1
ROSIMEYRE DA
CONCEICAO E SILVA 9,28

63789/1
SELANIA DE LIMA
TOLENTINO 9,45

90030/1 SIMONE HATSUMI OTIAI 9,58
96519/1 VALCY LUZ DE MORAES 8,44

120275/1
VALERIO FERNANDES DOS
SANTOS SILVA 10

95253/1
ZENAIDE RODRIGUES
VIEIRA 10

PROFISSIONAL APOIO EM SERVIÇOS DE SAÚDE DO SUS
63777/1 ANA FLORA BISPO 10

90037/1
ELIANE DE SOUZA LOPES
OLIVEIRA 8,65

95244/1 VIVALDO ALVES DE SOUZA 12-A

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registrada. Publicada. Cumpra-se.                                     Cuiabá-MT, 05 de janeiro de 2021.

.

Danielle Pedroso Dias Carmona Bertucini
Secretária de Estado de Saúde de Mato Grosso  - Em Substituição

(original assinado)